

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  ZSV komunikace
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "ZSV komunikace"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "ZSV komunikace"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                2
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            2
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 2 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Verbální  komunikace


znamená komunikaci prostřednictvím jazyka a řeči



Neverbální  komunikace


jde o komunikaci beze slov, komunikace gesty, mimikou a podobně



Dělení neverbální komunikace


 haptika - dotyk


 kinezika a její součást gestika - pohyby celého těla a rukou


 mimika - pohyby obličeje


 oční kontakt (občas též vizika)


 posturika - postoj celého těla


 proxemika - vzdálenost komunikujících


 chronemika - nakládání s časem při neverbální komunikaci



Socializace


Začleňování jedince do společnosti.


Socializace probíhá po celý život, nejdůležitější je však v dětství a mládí.



Druhy socializace


1. fylogenetický přístup – jehož pomocí zkoumáme hominizace člověka jako druhu v průběhu jeho 
  vývoje


2. ontogenetický přístup – zabýváme se socializačním procesem konkrétního jedince



Dělení
: Záměrná, nezáměrná


Záměrná socializace je cílené úsilí, zejména rodičů a pečovatelů, ovlivňovat budoucí smýšlení a začlenění  
 dítěte. Záměrná socializace je prováděna vyučováním či vychováváním


Socializace nezáměrná - považuje se proces, kdy je jedinec ovlivňován a socializován bez předchozího  
úmyslu. Může k tomu docházet například každodenním vlivem rodičů nebo jiných sociálních vzorů na dítě v 
 neformálních situacích, kdy dítě se sociálním modelem interaguje (např. dítě vysleduje u rodičů jejich  
způsob řešení konfliktů a bude je v budoucnu řešit podobně). Mezi sociální stimuly, které působí  
nezáměrně, mohou patřit i knihy, filmy, reklamy atd



(2)
Socializace primární, sekundární a terciární


Primární - děti se učí hlavně jazyku a základním vzorcům chování. Toto období primární socializace trvá přibližně do 
  třetího roku života, je ovlivňováno výchovou rodičů a příbuzných.



Sekundární - 
připravuje jedince na jeho roli ve společnosti. Nastává zpravidla později v dětství (po třetím roce 
  života) a pokračuje do dospělosti, je ovlivňován školou, kamarády, organizace, média, místo pracoviště


Terciární - 
Tento druh socializace se uskutečňuje v dospělosti a označuje přejímání, které jedinec neustále  
uskutečňuje v interakci se svým okolím




    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PPTX - 2 Stránka - 21.67 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Text práce (367.5Kb)
        
      

        v kapitole Vývoj mluvené řeči slyšících dětí neslyšících rodičů: není vhodné stráví-li dítě  dětství mimo své rodiče, třeba u slyšící babičky.. Dítě

    
      
          
        
            Názory rodičů a učitelů na integraci dětí se speci- álními vzdělávacími potřebami do běžných typů MŠ
        
      

        Tedy nejméně časté odpověď u rodičů tvořila dítě se sluchovým postižením a u učitelů to  bylo dítě se zrakovým postižením, myslíme si, že to může být také proto,

    
      
          
        
            Transgenerační přenos stylu výchovy
        
      

        V praxi se mi tedy ověřilo, že vzdělání i věk rodičů, kdy se jim narodí  jejich první dítě, má vliv na transgenerační přenos stylu výchovy.. Rodiče   s   nižším   vzděláním 

    
      
          
        
            Svěření dítěte dopéče a styk rodičůsdítětem zhlediska ochrany lidských práv Diplomovápráce Fakultaprávnická Západočeská univerzita v Plzni
        
      

        k tomu, že dítě má právo na výchovu a péči obou rodičů, je třeba, aby soud zvážil i takové okolnosti, jako je například zajištění udržování styku rodičů s

    
      
          
        
            Podpora a edukace rodičů předčasně narozených dětí
        
      

        Během těhotenství si žádný s rodičů nepřipouští, že zrovna jejich dítě by se mohlo narodit  předčasně. Pokud předčasný porod nastane, většina z rodičů na tuto

    
      
          
        
            Dítě jako objekt i subjekt výchovného působení rodičů
        
      

        Pro pochopení složitosti vzájemných vztahů mezi rodiči (vychovateli) a dětmi  je  nutno  připomenout  historii  rodiny,  dětství  a  dítěte. Reflexe  minulého  historického

    
      
          
        
            JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH PEDAGOGICKÁ FAKULTA KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY DIPLOMOVÁ PRÁCE DÍTĚ JAKO SVĚDOMÍ DĚTSKÝ SUBJEKT A JEHO SVĚT VE VYBRANÝCH DÍLECH LUDVÍKA AŠKENAZYHO
        
      

        Zamyslím se  především nad tématy jako například:  dítě a válka, dětství jako živá paměť v nás,  dítě a vnitřní svět,  dítě a vnější svět, řeč dětského

    
      
          
        
            Dítě s ADHD očima rodičů
        
      

        V rámci svých školních  praxí  jsem  se  již  setkala  s dítětem  s ADHD  v mateřské  škole  a  v družině  ve  Škole  pro  sluchově postižené děti v

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Bakalářská práce Adaptace dítěte v mateřské škole Adaptation of a child to the kindergarden KATEDRA PEDAGOGIKY A PSYCHOLOGIE PEDAGOGICKÁ FAKULTA JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
        
        
            
                
                    
                    61
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ
        
        
            
                
                    
                    103
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dítě na rodinné fotografii
        
        
            
                
                    
                    66
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dítě se syndromem ADHD v mateřské škole
        
        
            
                
                    
                    62
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dítě se zdravotním postižením v pěstounské péči
        
        
            
                
                    
                    85
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komparace systémů sociálního zabezpečení států střední Evropy s vybranými asijskými státy
        
        
            
                
                    
                    83
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Komunikace s matkami, kterým zemřelo dítě
        
        
            
                
                    
                    118
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            DÍTĚ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU JAKO ZÁTĚŽOVÝ FAKTOR PRO RODIČE
        
        
            
                
                    
                    57
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


